

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRO EXTERIER Pamiatková obnova a adaptácia Starého vodojemu Vádomb,  
Bernolákovo

Objekt:

**1 - Stavba**

JKSO:

Miesto: Bernolakovo

KS:

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ:

Obec Bernolákovo

IČO:

00304662

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**141 589,84**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	141 589,84	20,00%	28 317,97

**Cena s DPH**

**v EUR**

**169 907,81**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba: PRO EXTERIER Pamiatková obnova a adaptácia Starého vodojemu Vádomb,  
Bernolákovo

Objekt: **1 - Stavba**

Miesto: Bernolakovo

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ: Obec Bernolákovo

Projektant: PRO EXTERIER

Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

Spracovateľ: PRO EXTERIER

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**141 589,84**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				68 945,03
D	1		Zemné práce				2 261,16
1	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím ( odkopanie okolo objektu a pre chodník )	m3	17,100	62,98	1 076,96
	PP		Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím ( odkopanie okolo objektu a pre chodník )				
2	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	17,100	1,82	31,12
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m				
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,100	4,68	80,03
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m				
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	171,000	0,47	80,37
	PP		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m				
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,100	0,83	14,19
	PP		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3				
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	27,360	21,69	593,44
	PP		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné				
7	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín	m3	5,500	27,63	151,97
	PP		Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín				
8	M	583410004300	Štrkodrva frakcia 16-32 mm, STN EN 13242 + A1	t	8,800	18,85	165,88
	PP		Štrkodrva frakcia 16-32 mm, STN EN 13242 + A1				
9	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy	m2	280,000	0,24	67,20
	PP		Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy				
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				11 433,15
10	K	311231124	Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	4,620	328,88	1 519,43
	PP		Murivo nosné (m3) z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC				
11	K	312231101	NM1 - Sanačné práce murivo - DOPLNENIE TEHLOVÉHO MURIVA Z PLNÝCH PÁLENÝCH TEHÁL	m3	3,560	439,38	1 564,19
	PP		NM1 - Sanačné práce murivo - DOPLNENIE TEHLOVÉHO MURIVA Z PLNÝCH PÁLENÝCH TEHÁL				
12	K	312231102	NM2 - Sanačné práce murivo - OČISTENIE A NOVÉ ŠKÁROVANIE PLOCHY TEHLOVÉHO MURIVA VÁP.CEM. MALTOU	m3	47,000	154,62	7 267,14
	PP		NM2 - Sanačné práce murivo - OČISTENIE A NOVÉ ŠKÁROVANIE PLOCHY TEHLOVÉHO MURIVA VÁP.CEM. MALTOU				
13	K	312231103	NM3 - Sanačné práce murivo - DOPLNENIE OBKLADU Z UMELÉHO KAMEŇA ( alternatívne prírodný vápenc )	m3	2,120	510,56	1 082,39
	PP		NM3 - Sanačné práce murivo - DOPLNENIE OBKLADU Z UMELÉHO KAMEŇA ( alternatívne prírodný vápenc )				
D	4		Vodorovné konštrukcie				2 569,21
14	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	3,660	128,71	471,08
	PP		Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30				
15	K	411323822	Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 2	m2	18,300	6,08	111,26
	PP		Príplatok za pohľadový betón stropov a klenieb triedy SB 2				
16	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	18,300	15,61	285,66
	PP		Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	18,300	5,44	99,55
	PP		Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce				
18	K	411354175	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	18,300	13,76	251,81
	PP		Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie				
19	K	411354176	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	18,300	3,44	62,95
	PP		Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie				
20	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,549	2 344,08	1 286,90
	PP		Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505				
	D	5	Komunikácie				5 058,58
21	K	564210112	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	280,000	2,98	834,40
	PP		Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2				
22	K	564210312	Podklad pre mlátovú cestu zo štrkopiesku fr. 0-32 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	280,000	2,68	750,40
	PP		Podklad pre mlátovú cestu zo štrkopiesku fr. 0-32 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2				
23	K	564750312	Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	m2	280,000	7,74	2 167,20
	PP		Podklad pre mlátový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm, plochy nad 200 do 1000 m2				
24	K	911131111	Osadenie a montáž terénnych schodov s podvalov	ks	22,000	23,90	525,80
	PP		Osadenie a montáž terénnych schodov s podvalov				
25	M	553550000100	Dubový podval impregnovaný	ks	22,000	35,49	780,78
	PP		Dubový podval impregnovaný				
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				24 210,14
26	K	612460212	Vnútná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	67,000	18,18	1 218,06
	PP		Vnútná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm				
27	K	612460223	Vnútná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	67,000	10,49	702,83
	PP		Vnútná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm				
28	K	622401101	NO2.1 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - RUČNE NAHADZOVANÁ OMIETKA FASÁDY S HLADENÝM POVRCHOM-FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ	m2	78,200	46,72	3 653,50
	PP		NO2.1 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - RUČNE NAHADZOVANÁ OMIETKA FASÁDY S HLADENÝM POVRCHOM-FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ				
29	K	622401102	NO2.2 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - RUČNE NAHADZOVANÁ OMIETKA SOKLA S HLADENÝM POVRCHOM-FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ	m2	16,100	47,83	770,06
	PP		NO2.2 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - RUČNE NAHADZOVANÁ OMIETKA SOKLA S HLADENÝM POVRCHOM-FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ				
30	K	622401103	NO2.3 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - PLASTICKÁ OMIETKOVÁ VÝZDOBA - PÁSOVÁ BOSÁŽ, ŠAMBRÁNY A RÍMSY S HLADENÝM POVRCHOM - FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ	m2	126,000	76,75	9 670,50
	PP		NO2.3 - IMITÁCIA OMIETKY ZO ZAČIATKU 20. ST., PIGMENTOVANÁ JEMNOZRNNÁ VÁPENNO-CEMENTOVÁ OMIETKA - PLASTICKÁ OMIETKOVÁ VÝZDOBA - PÁSOVÁ BOSÁŽ, ŠAMBRÁNY A RÍMSY S HLADENÝM POVRCHOM - FAREBNOSŤ SVETLO-SIVO-OKROVÁ				
31	K	622401104	Reštaurovanie pôvodných vnútorných omietok	m2	69,120	99,00	6 842,88
	PP		Reštaurovanie pôvodných vnútorných omietok				
32	K	631343721	Mazanina z betónu ľahkého (m3) hr.nad 80 do 120 mm	m3	2,013	205,81	414,30
	PP		Mazanina z betónu ľahkého (m3) hr.nad 80 do 120 mm				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	632200020	Montáž dlažby 40x40 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 25 -70 mm na plochých strechách	m2	18,300	22,95	419,99
	PP		Montáž dlažby 40x40 kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 25 -70 mm na plochých strechách				
34	M	592460013700	Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, hladká	ks	120,750	4,29	518,02
	PP		Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, hladká				
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 422,60
35	K	941942002	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	353,366	1,99	703,20
	PP		Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m				
36	K	941942802	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	353,366	1,72	607,79
	PP		Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m				
37	K	941942902	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	4 240,392	0,93	3 943,56
	PP		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m				
38	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete ochrannej	m2	353,366	3,73	1 318,06
	PP		Ochranná sieť na boku lešenia zo siete ochrannej				
39	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete ochrannej	m2	353,366	1,43	505,31
	PP		Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete ochrannej				
40	K	952901411	Vyčistenie ostatných objektov, akejkolvek výšky	m2	54,000	2,14	115,56
	PP		Vyčistenie ostatných objektov, akejkolvek výšky				
41	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	8,250	27,65	228,11
	PP		Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t				
42	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	4,650	109,99	511,45
	PP		Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t				
43	K	963074959	Vybúranie prekladov z ocelových nosníkov, -0,02200t	m	24,000	12,36	296,64
	PP		Vybúranie prekladov z ocelových nosníkov, -0,02200t				
44	K	965082930	Odstránenie násypu, sutiny, zeminy a tehliel, pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	4,800	13,47	64,66
	PP		Odstránenie násypu, sutiny, zeminy a tehliel, pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t				
45	K	978015241	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškríbaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	98,000	0,76	74,48
	PP		Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškríbaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t				
46	K	978015391	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškríbaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t - BO1.4	m2	112,000	3,28	367,36
	PP		Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškríbaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t - BO1.4				
47	K	978023251	Vysekanie, vyškríbanie a vyčistenie škár - odstránenie narušeného špárovania muriva, -0,01400t - BO1.6	m2	22,000	2,20	48,40
	PP		Vysekanie, vyškríbanie a vyčistenie škár - odstránenie narušeného špárovania muriva, -0,01400t - BO1.6				
48	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	42,723	14,65	625,89
	PP		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km				
49	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	427,230	0,46	196,53
	PP		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km				
50	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	42,723	11,52	492,17
	PP		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m				
51	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	42,723	44,49	1 900,75
	PP		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné				
52	K	979089714	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	4,000	105,67	422,68
	PP		Prenájom kontajneru 10 m3				
	D	99	Presun hmôt HSV				10 990,19
53	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	271,631	40,46	10 990,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PP			Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m				
D	PSV		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>67 338,26</b>
D	711		<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>945,32</b>
54	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	25,000	0,32	8,00
PP			Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena				
55	M	111630002700	Penetračný náter	kg	0,500	13,10	6,55
PP			Penetračný náter				
56	K	711132101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	25,000	4,43	110,75
PP			Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho				
57	M	628310001000	Pás asfaltový napr. HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	28,750	3,48	100,05
PP			Pás asfaltový napr. HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL				
58	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	25,000	3,64	91,00
PP			Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej				
59	M	283230002700	Nopová HDPE fólia, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	28,750	2,07	59,51
PP			Nopová HDPE fólia, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu				
60	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	18,300	25,28	462,62
PP			Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej				
61	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	3,660	26,48	96,92
PP			Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej				
62	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,281	35,29	9,92
PP			Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m				
D	712		<b>Izolácie striech, povlakové krytiny</b>				<b>511,10</b>
63	K	712311101	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	19,000	0,87	16,53
PP			Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným				
64	M	111630002800	Penetračný náter	l	4,750	5,24	24,89
PP			Penetračný náter				
65	K	712341759	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m2	19,000	9,48	180,12
PP			Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách				
66	M	628310000700	Pás asfaltový podkladový natavovací napr. Baruplan V 40 E mineral, hr. 4,0 mm vystužený sklenou nosnou vložkou	m2	21,850	5,85	127,82
PP			Pás asfaltový podkladový natavovací napr. Baruplan V 40 E mineral, hr. 4,0 mm vystužený sklenou nosnou vložkou				
67	M	628310000900	Pás asfaltový podkladový natavovací napr. Baruplan KV E 45 K mineral, hr. 4,0 mm vystužený sklenou nosnou vložkou	m2	21,850	6,45	140,93
PP			Pás asfaltový podkladový natavovací napr. Baruplan KV E 45 K mineral, hr. 4,0 mm vystužený sklenou nosnou vložkou				
68	K	712960010	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	ks	1,000	5,91	5,91
PP			Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche				
69	M	286630021300	Strešná vpusť Dutral H240/100, k asfaltovaným pásom, ICOPAL	ks	1,000	7,81	7,81
PP			Strešná vpusť Dutral H240/100, k asfaltovaným pásom, ICOPAL				
70	K	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,221	32,10	7,09
PP			Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m				
D	762		<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>1 019,20</b>
71	K	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	m	25,000	7,36	184,00
PP			Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2				
72	M	605120006900	Stavebné rezivo C24 - vežička	m3	0,360	481,12	173,20
PP			Stavebné rezivo C24 - vežička				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	m	21,000	10,04	210,84
	PP		Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2				
74	M	605120006900	Stavebné rezivo C24 - vežička	m3	0,501	481,12	241,04
	PP		Stavebné rezivo C24 - vežička				
75	K	762341014	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	9,820	5,74	56,37
	PP		Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz				
76	M	605110006500	Dosky a fošne z reziva C24, trieda A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,360	234,18	84,30
	PP		Dosky a fošne z reziva C24, trieda A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm				
77	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,861	35,97	30,97
	PP		Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty				
78	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,703	54,74	38,48
	PP		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m				
D	764		Konštrukcie klampiarske				1 565,01
79	K	764314008	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny titánzinkové	m2	9,820	14,03	137,77
	PP		Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny titánzinkové				
80	K	764314503	Krytiny z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu ( patina stiefergrau ), zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°	m2	9,820	98,68	969,04
	PP		Krytiny z predzvetraného titánzinkového TiZn plechu ( patina stiefergrau ), zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°				
81	K	764331320	Lemovanie z hliníkového Al plechu, krycia lišta izolácie r.š. 250 mm	m	24,000	18,83	451,92
	PP		Lemovanie z hliníkového Al plechu, krycia lišta izolácie r.š. 250 mm				
82	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,085	73,84	6,28
	PP		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m				
D	766		Konštrukcie stolárske				8 287,02
83	K	766662D01	Drevené dvere vstupné, MASIVNA DOSKOVÁ KONŠTRUKCIA, EXT. POVRCH OBITÝ PLÁTMI Z PLECHU S ÚPRAVOU "CORTEN", S KRUHOVÝM OKIENKOM S JEDNOSKLOM, CHRÁNENÝM MREŽOU V TVARE KRÍŽA. KOVANIE KĽUČKY A ZÁMKY ATYPICKÉ - NEREZ, vrátane zárubne - 1080 X 1980	ks	1,000	2 775,29	2 775,29
	PP		Drevené dvere vstupné, MASIVNA DOSKOVÁ KONŠTRUKCIA, EXT. POVRCH OBITÝ PLÁTMI Z PLECHU S ÚPRAVOU "CORTEN", S KRUHOVÝM OKIENKOM S JEDNOSKLOM, CHRÁNENÝM MREŽOU V TVARE KRÍŽA. KOVANIE KĽUČKY A ZÁMKY ATYPICKÉ - NEREZ, vrátane zárubne - 1080 X 1980				
84	K	766662D02	Drevené dvere vstupné, MASIVNA DOSKOVÁ KONŠTRUKCIA, EXT. POVRCH OBITÝ PLÁTMI Z PLECHU S ÚPRAVOU "CORTEN", S HRANATÝM OKIENKOM S JEDNOSKLOM, CHRÁNENÝM MREŽOU V TVARE KRÍŽA. KOVANIE KĽUČKY A ZÁMKY ATYPICKÉ - NEREZ, vrátane zárubne - 1335 X 2400	ks	1,000	2 204,66	2 204,66
	PP		Drevené dvere vstupné, MASIVNA DOSKOVÁ KONŠTRUKCIA, EXT. POVRCH OBITÝ PLÁTMI Z PLECHU S ÚPRAVOU "CORTEN", S HRANATÝM OKIENKOM S JEDNOSKLOM, CHRÁNENÝM MREŽOU V TVARE KRÍŽA. KOVANIE KĽUČKY A ZÁMKY ATYPICKÉ - NEREZ, vrátane zárubne - 1335 X 2400				
85	K	766662X01	Drevený stožiar výšky 8,5 m, vrátane systému na vyvesenie vlajky a kotvenia do stropnej dosky	ks	1,000	3 281,41	3 281,41
	PP		Drevený stožiar výšky 8,5 m, vrátane systému na vyvesenie vlajky a kotvenia do stropnej dosky				
86	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,761	33,72	25,66
	PP		Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m				
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				53 144,51
87	K	767212111	Montáž schodiska vrátane podiast, osadených na oceľovú konštrukciu vretenových, vrátane príslušenstva a kotvenia	kg	2 756,000	2,24	6 173,44
	PP		Montáž schodiska vrátane podiast, osadených na oceľovú konštrukciu vretenových, vrátane príslušenstva a kotvenia				
88	M	450000001	Oceľové schodisko s úpravou "CORTEN" vrátane výronej dokumentácie, spojovacieho a kotviaceho materiálu	kg	2 893,800	5,79	16 755,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Oceľové schodisko s úpravou "CORTEN" vrátane výronej dokumentácie, spojovacieho a kotviaceho materiálu				
89	K	767222230	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele na oceľovú konštr., s hmotn. 1 m zábradlia nad 40kg	m	24,080	20,73	499,18
	PP		Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele na oceľovú konštr., s hmotn. 1 m zábradlia nad 40kg				
90	M	553520000Z01	Zábradlie pri vnútornej schodnici, Z PLNÝCH OCEĽOVÝCH PROFILOV, MADLO 50x30 mm OHÝBANÉ PODĽA SCHODNICE, NENOSNÉ STOJKY 20x20 mm, DOLNÁ PÁSNICA 30x30 mm OHÝBANÁ PODĽA SCHODNICE, NOSNÉ STOJKY 30x30mm, VÝPLŇ PLETIVO, farba kováčska čierna	m	18,530	249,60	4 625,09
	PP		Zábradlie pri vnútornej schodnici, Z PLNÝCH OCEĽOVÝCH PROFILOV, MADLO 50x30 mm OHÝBANÉ PODĽA SCHODNICE, NENOSNÉ STOJKY 20x20 mm, DOLNÁ PÁSNICA 30x30 mm OHÝBANÁ PODĽA SCHODNICE, NOSNÉ STOJKY 30x30mm, VÝPLŇ PLETIVO, farba kováčska čierna				
91	M	553520000Z02	Zábradlie pri vonkajšej hrane poklopu, Z PLNÝCH OCEĽOVÝCH PROFILOV, MADLO 50x30 mm OHÝBANÉ PODĽA SCHODNICE, NENOSNÉ STOJKY 20x20 mm, DOLNÁ PÁSNICA 30x30 mm OHÝBANÁ PODĽA SCHODNICE, NOSNÉ STOJKY 30x30mm, VÝPLŇ PLETIVO, farba kováčska čierna	m	5,550	320,64	1 779,55
	PP		Zábradlie pri vonkajšej hrane poklopu, Z PLNÝCH OCEĽOVÝCH PROFILOV, MADLO 50x30 mm OHÝBANÉ PODĽA SCHODNICE, NENOSNÉ STOJKY 20x20 mm, DOLNÁ PÁSNICA 30x30 mm OHÝBANÁ PODĽA SCHODNICE, NOSNÉ STOJKY 30x30mm, VÝPLŇ PLETIVO, farba kováčska čierna				
92	K	767662101	Informačný systém - atyp, dodávka a osadenie informačnej tabule v ext. prevedení, vrátane betónového základu	ks	1,000	2 968,84	2 968,84
	PP		Informačný systém - atyp, dodávka a osadenie informačnej tabule v ext. prevedení, vrátane betónového základu				
93	K	767995001	Sanačné práce oceľ - OČISTENIE A KONZERVÁCIA OCEĽOVÝCH NOSNÍKOV A NITOVANEJ NÁDRŽE - NC1	kpl.	1,000	4 215,78	4 215,78
	PP		Sanačné práce oceľ - OČISTENIE A KONZERVÁCIA OCEĽOVÝCH NOSNÍKOV A NITOVANEJ NÁDRŽE - NC1				
94	K	767995002	Sanačné práce oceľ - OČISTENIE A KONZERVÁCIA A DOPLNENIE ZACHOVANÝCH OKENNÝCH VÝPLŇÍ - NC2	ks	7,000	410,45	2 873,15
	PP		Sanačné práce oceľ - OČISTENIE A KONZERVÁCIA A DOPLNENIE ZACHOVANÝCH OKENNÝCH VÝPLŇÍ - NC2				
95	K	767995004	Dodávka a montáž OCEĽOVÉ KRUHOVÉ OKNO 600x600 mm FIXNÉ, PEVNÉ ZASKLENIE, 4 TABULKOVÉ, ČLENENÉ OCEĽOVÝM KRÍŽOM, OCEĽOVÝ RÁM A KRÍŽ KONZERVOVAŤ A DOPLNIŤ CHÝBAJÚCE ČASTI MATERIÁLOVOU A TVAROVOU KÓPIOU, ZASKLIŤ JEDNODUCHÝCH ZASKLENÍM - O01	ks	7,000	628,47	4 399,29
	PP		Dodávka a montáž OCEĽOVÉ KRUHOVÉ OKNO 600x600 mm FIXNÉ, PEVNÉ ZASKLENIE, 4 TABULKOVÉ, ČLENENÉ OCEĽOVÝM KRÍŽOM, OCEĽOVÝ RÁM A KRÍŽ KONZERVOVAŤ A DOPLNIŤ CHÝBAJÚCE ČASTI MATERIÁLOVOU A TVAROVOU KÓPIOU, ZASKLIŤ JEDNODUCHÝCH ZASKLENÍM - O01				
96	K	767995005	Dodávka a montáž OKNO 290x906 OCEĽOVE PRAVOUHLÉ FIXNÉ, PEVNÉ ZASKLENIE BEZ VNÚTORNEHO ČLENENIA, OCEĽOVÝ PROFIL RÁMU NAPODOBNIŤ PODĽA ZACHOVANÝCH RÁMOV NA O01, ZASKLIŤ JEDNODUCHÝCH ZASKLENÍM - O02	ks	4,000	656,28	2 625,12
	PP		Dodávka a montáž OKNO 290x906 OCEĽOVE PRAVOUHLÉ FIXNÉ, PEVNÉ ZASKLENIE BEZ VNÚTORNEHO ČLENENIA, OCEĽOVÝ PROFIL RÁMU NAPODOBNIŤ PODĽA ZACHOVANÝCH RÁMOV NA O01, ZASKLIŤ JEDNODUCHÝCH ZASKLENÍM - O02				
97	K	767662D03	Oceľový posuvný poklop na streche - atyp, TELESKOPICKÝ ZASÚVACIE TROJDIELNE - ZÁSUVNÉ V KOLAJNIČKÁCH SKRYTÝCH POD KAPOTÁŽOU, PRI MAXIMÁLNO M ZASUNUTÍ JE OTVOR SCHODISKA SKRYTÝ POD KAPOTÁŽOU, POVRCHOVÁ ÚPRAVA "CORTEN"	ks	1,000	3 506,10	3 506,10
	PP		Oceľový posuvný poklop na streche - atyp, TELESKOPICKÝ ZASÚVACIE TROJDIELNE - ZÁSUVNÉ V KOLAJNIČKÁCH SKRYTÝCH POD KAPOTÁŽOU, PRI MAXIMÁLNO M ZASUNUTÍ JE OTVOR SCHODISKA SKRYTÝ POD KAPOTÁŽOU, POVRCHOVÁ ÚPRAVA "CORTEN"				
98	K	767995201	Výrezanie vstupného otvoru do nitovanej nádrže ( 800 mm/2200 mm ) - BO1.9	ks	1,000	1 432,30	1 432,30
	PP		Výrezanie vstupného otvoru do nitovanej nádrže ( 800 mm/2200 mm ) - BO1.9				
99	K	767995220	Montáž atypického odvodu vody z rúrok - odvod dažďovej vody	bm	6,850	9,00	61,65
	PP		Montáž atypického odvodu vody z rúrok - odvod dažďovej vody				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	M	553520001900	OCEĽOVÁ ODTOKOVÁ RÚRA, DN 25, ZO STREŠNÉHO VTOKU DAŽĎOVÁ VODA VCHÁDZA POD STROPNÚ DOSKU KDE JE ROZDELENÁ DO DVOCH ODTOKOVÝCH POTRUBÍ VYVEDENÝCH PRED FASÁDU VO FORME CHRLIČA, FARBA SVETLO SIVÁ	m	6,850	49,39	338,32
	PP		OCEĽOVÁ ODTOKOVÁ RÚRA, DN 25, ZO STREŠNÉHO VTOKU DAŽĎOVÁ VODA VCHÁDZA POD STROPNÚ DOSKU KDE JE ROZDELENÁ DO DVOCH ODTOKOVÝCH POTRUBÍ VYVEDENÝCH PRED FASÁDU VO FORME CHRLIČA, FARBA SVETLO SIVÁ				
101	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - BO1.10 ( konzola )	kg	40,000	9,69	387,60
	PP		Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - BO1.10 ( konzola )				
102	K	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t - BO1.8 ( vstupná mreža )	kg	75,000	6,72	504,00
	PP		Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t - BO1.8 ( vstupná mreža )				
	D	772	Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa				711,67
103	K	772501140	Kladenie dlažby z kameňa - TERAZZO DLAŽBA - OČISTIŤ, FIXOVAŤ, REŠTAUROVAŤ, PODLA POTREBY DOPLNIŤ KÓPIOU - NK2	m2	18,850	34,93	658,43
	PP		Kladenie dlažby z kameňa - TERAZZO DLAŽBA - OČISTIŤ, FIXOVAŤ, REŠTAUROVAŤ, PODLA POTREBY DOPLNIŤ KÓPIOU - NK2				
104	K	998772101	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	t	2,097	25,39	53,24
	PP		Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m				
	D	782	Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				413,17
105	K	782111120	Montáž obkladov stien z kameňov - OČISTIŤ, FIXOVAŤ, REŠTAUROVAŤ, PODLA POTREBY DOPLNIŤ OMIETKOU A PREKRYŤ NÁTEROM PODLA NÁVRHU FASÁDY - NK1	ks	4,000	101,40	405,60
	PP		Montáž obkladov stien z kameňov - OČISTIŤ, FIXOVAŤ, REŠTAUROVAŤ, PODLA POTREBY DOPLNIŤ OMIETKOU A PREKRYŤ NÁTEROM PODLA NÁVRHU FASÁDY - NK1				
106	K	998782101	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	t	0,298	25,39	7,57
	PP		Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m				
	D	783	Nátery				249,48
107	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	27,000	9,24	249,48
	PP		Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB				
	D	784	Maľby				491,78
108	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	67,000	1,96	131,32
	PP		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m				
109	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	67,000	5,38	360,46
	PP		Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m				
	D	M	Práce a dodávky M				0,00
	D	21-M	Elektromontáže				0,00
110	K	2100100E1	Dodávka a montáž bleskozvodu a uzemnenia	kpl.	1,000	0,00	0,00
	PP		Dodávka a montáž bleskozvodu a uzemnenia				
111	K	2100100E2	Dodávka a montáž prípojky NN vrátane RE a RH	kpl.	1,000	0,00	0,00
	PP		Dodávka a montáž prípojky NN vrátane RE a RH				
112	K	2100100E3	Dodávka a montáž vnútorných rozvodov	kpl.	1,000	0,00	0,00
	PP		Dodávka a montáž vnútorných rozvodov				
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				5 306,55
113	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	26,34	658,50
	PP		Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín				



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
114	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	35,000	28,71	1 004,85
PP			Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín				
115	K	HZS000125	Archeologické práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín ( archeologický dohľad - výskum )	hod	80,000	45,54	3 643,20
PP			Archeologické práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín ( archeologický dohľad - výskum )				
D	VP		Práce navyiac				0,00